

### Wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. **„Adaptacja budynku po szkole podstawowej w Jastrzębowie na potrzeby schroniska socjalnego”**

---

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 wyjaśniamy, co następuje:

#### Pytanie 1:

Brak w dokumentacji przedmiarów dotyczących robót elektrycznych.  
Proszę o uzupełnienie.

#### Odpowiedź:

Przedmiar dotyczący robót elektrycznych został uzupełniony.

#### Pytanie 2:

Proszę podać klasyfikację budynku wg PKOB.

#### Odpowiedź:

Wg klasyfikacji PKOB budynek klasyfikuje się w dziale XI (klasa 1130).

#### Pytanie 3:

Jaką stawkę podatku VAT należy zastosować przy wycenie w/w robót?

#### Odpowiedź:

Zamawiający powziął informację, że do wyceny robót budowlanych dla przedmiotowego zadania należy przyjąć stawkę podatku VAT 8%. Zamawiający nie posiada podatkowej interpretacji indywidualnej. Dysponuje natomiast interpretacją w podobnej sprawie pozyskanej z informacji prawnej Lex która może być pomocna dla określenia właściwej stawki podatku VAT. W załączeniu wyciąg przedmiotowej interpretacji dotyczący wnioskowanego zagadnienia.

**Pytanie 4:**

W jaki sposób i na jakiej podstawie Zamawiający będzie rozstrzygał prawidłowość zastosowanej stawki podatku VAT, ponieważ odpowiedzialność za zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT leży po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Prawidłowość zastosowania stawki podatku VAT leży po stronie Wykonawcy. Zgodnie z orzecznictwem to na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność naliczenia właściwego podatku VAT.

**Pytanie 5**

Opis techniczny branży elektrycznej mówi o konieczności wykonania połączeń wyrównawczych tymczasem w przedmiarach nie ma pozycji dotyczących ich wykonania. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.

**Odpowiedź:**

Prosimy uwzględnić w cenie ofertowej łącznej połączenie wewnętrznej stalowej rury wodociągowej (za wodomierzem) z istniejącym uzieniem instalacji odgromowej przy narożu budynku (ok. 3 - 4 mb ocynkowanej bednarki).

Zamawiający dokonując weryfikacji i badając prawidłowość sporządzonego kosztorysu ofertowego będzie traktował, że wykonawca oferując cenę łączną w kosztorysie ofertowym w branży elektrycznej uwzględnił koszty wskazanych powyżej robót.

**Prosimy nie uwzględniać tych robót w odrębnej pozycji kosztorysowej.**

BURMISTRZ

Krzysztof Dereziński